



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2020 г. № 98

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «76283599,64435», «70673301,00653» заменить соответственно цифрами «76603799,64435», «70993501,00653»;

в абзаце седьмом цифры «9742069,47672», «8460156,57672» заменить соответственно цифрами «10062269,47672», «8780356,57672»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «76283599,64435», «70673301,00653» заменить соответственно цифрами «76603799,64435», «70993501,00653»;



в абзаце восьмом цифры «9742069,47672», «8460156,57672» заменить соответственно цифрами «10062269,47672», «8780356,57672»;

3) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «13657767,0164», «11546927,7214» заменить соответственно цифрами «13977967,0164», «11867127,7214»;

в абзаце восьмом цифры «2384806,67455», «1727998,17455» заменить соответственно цифрами «2705006,67455», «2048198,17455»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 11:

в графах 6, 12 цифры «755673,76177», «300852,058» заменить соответственно цифрами «1075873,76177», «621052,058»;

в подпункте 11.4:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение оказания медицинской помощи больным новой коронавирусной инфекцией, в том числе: оснащение (переоснащение) дополнительно создаваемого, перепрофилируемого и (или) модернизируемого коечного фонда медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области, проведение работ по обеспечению системой централизованного снабжения медицинскими газами (кислородом) дополнительно создаваемого, перепрофилируемого и (или) модернизируемого коечного фонда медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области, обеспечение медицинских и иных работников структурных подразделений медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области, средствами индивидуальной защиты – в соответствии с минимальными требованиями к осуществлению медицинской деятельности, направленной на профилактику, диагностику и лечение новой коронавирусной инфекции, оснащение (переоснащение) медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области, в соответствии с порядками оказания медицинской помощи по профилям «анестезиология и реаниматология», «пульмонология» при инфекционных заболеваниях, для предупреждения чрезвычайной ситуации, связанной с угрозой распространения на территории Рязанской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»;

в графе 6 цифры «123000,0» заменить цифрами «443200,0»;

в графе 12 цифры «23000,0\*\*\*» заменить цифрами «443200,0\*\*\*»;

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «13657767,0164», «2384806,67455», «11546927,7214», «1727998,17455» заменить соответственно цифрами «13977967,0164», «2705006,67455», «11867127,7214», «2048198,17455»;

в сноске «\*\*\*» слова «На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 № 748-р» заменить словами «На основании распоряжений Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 № 748-р, от 17.04.2020 № 1049-р».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов